
IRIS!  UnivErsidad  Nacional dE Salta  

¡In" FACULTAD DE 
INGENIERIA 

AN.da. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

445/2025 

SALTA,17 de septiembre de 2025 

Expediente N° 297/2025—ING-UNSa 

VISTO la Nota N° 01-/2025-ING-DC-UNSa, por el Sr. Vaca, Walter Orlando, en donde 

informa los resultados del Taller "Potenciando la Eficiencia Administrativa con IA y Notebook 

LM", autorizado por Resolución FI N° 361-D-2025; y 

CONSIDERANDO: 

Que dicho taller estuvo a cargo del personal de la Dirección de Cómputos, Sr. 

Walter Orlando Vaca, Sra. Selva Del Valle Guanuco y el Sr. Ariel Enrique Morales Del Valle, 

se llevó a cabo el pasado 12 y 14 de Agosto del año en curso, en la Sala N° 511 de 

Cómputos, participando el personal nodocente de esta Facultad. 

El objetivo del taller fue capacitar al personal administrativo en la comprensión y 

aplicación práctica de la inteligencia artificial (IA) y, específicamente, de la herramienta 

Notebook LM, para optimizar sus tareas diarias, mejorar la gestión de la información y 

aumentar la eficiencia en sus procesos de trabajo. 

Corresponde emitir los certificados correspondientes a los participantes que 

aprobaron, asistieron y a los capacitadores del mencionado taller. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aprobar el informe presentado por la Sra. Selva del Valle GUANUCO sobre 

el Taller "Potenciando la Eficiencia Administrativa con IA y Notebook LM", realizado en la 

Facultad de Ingeniería de la Universidad Nacional de Salta. 

Página 1 de 3 



OSUniversidad Nacional de Salta 

11"/ 0( 
FACULTAD DE 

INGENIERIA 
Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: int-o@ing.unsa.edu.ar  

445.25 
Expediente N° 297/2025—ING-UNSa 

ARTICULO 2°.- Extender los certificados del Taller "Potenciando la Eficiencia Administrativa 

con IA y Notebook LM" en la Facultad de Ingeniería de la Universidad Nacional de Salta", al 

personal nodocente que se indica a continuación. 

Certificados de Aprobación: 

1. BAEZ Marina Elizabeth 

2. BALDERRAMA María Luz 

3. Lic. CARDOZO María Belén 

4. CASTRO Miriam Gabriela 

5. ESCALANTE Pablo Sebastián 

6. FERNANDEZ Laura Beatriz 

7. C.U. IBAÑEZ ALVAREZ Sonia María 

8. LAMAS Luís Oscar 

9. MARTINEZ Fabiana Nancy 

10. Tecn. MERCADO Marcela Rosa 

11. AQ MIRANDA Sandra Susana 

12. MOLINA Adriana Antonieta 

13. PARRA Eugenia Marisol 

14. Tecn. PARRA Juan Ignacio 

15. QUEVEDO Romina Natalia 

16. ROBERI José Nicolás 

Página 2 de 3 



PIM!  Universidad Nacional de Salta 

ilF4111 Wil'ELIZIIEDRVÁ 
Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

Expediente N° 297/2025—ING-UNSa 

17. ROBERI Natalia Noemí 

18. ROMERO Daniel Marcelo 

19. Lic. TITO Analía Magdalena 

Constancia de Asistencia: 

1. CHAVARRÍA Diego Leonardo 

2. JUÁREZ Marcos Ariel 

3. RECALDE Oscar Neri 

4. ROMANO GALLO Francisco Ignacio 

Capacitadores: 

1. VACA Walter Orlando 

2. GUANUCO Selva Del Valle 

3. MORALES DEL VALLE Ariel Enrique 

ARTÍCULO 3°.- Comunicar a Secretaría Académica, Secretaría de Planificación y Gestión 

Institucional y siga a la Dirección General Administrativa Económica a sus efectos. 

SIA/cer 

RESOLUCIÓN FI N° 445 - D - 2025 

D(‘ 
ROANA J. CHA1LE D GARECA 
G(RECTOR 	Real FlIAMCIE20 

A/C DE LA .DCCION. GRAL ADIA. ECOROMICO 
FACULTAD 0E14E141E1W -Una 

DRA. ING. LIZ GRACIELA NALLIM 
DECANA 

FACULTAD DE INGENIERiA - UNSa 

Página 3 de 3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

